
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СОМБОР

Број   4.                                                Сомбор, 26.03.2008. године                                        Година   XLI  

40.
Изборна комисија  Општине Сомбор, на основу члана 14. 

Закона  о  локалним  изборима ("Сл.  гласник  РС"  број  129/07),  на 
седници одржаној дана 21.03.2008. године, доноси

П  О  С  Л  О  В  Н  И  К
О РАДУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СОМБОР

I  УВОДНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овим  Пословником  уређују  се  питања  организације, 

начина рада  и одлучивања Изборне комисије  Општине Сомбор (у 
даљем  тексту:  Комисија),  као  и  друга  питања  од  значаја  за  рад 
Комисије.

Члан 2.
Седиште Комисије је у Сомбору, у згради СО Сомбор, Трг 

цара Уроша број 1.

Члан 3.
Комисија има један печат.
Печат  је  пречника  50  мм,  округлог  облика,  у  средини 

печата  је  мали грб Републике Србије.  Текст печата  исписан  је  на 
српском језику ћирилицом и латиницом и на мађарском језику. По 
спољном ободу печата исписан је текст:  "РЕПУБЛИКА СРБИЈА", 
испод  њега  следи  текст:  "АП  ВОЈВОДИНА",  у  следећем  реду  је 
текст: "ОПШТИНА СОМБОР", након њега следи текст: "Општинска 
изборна комисија" и на крају, у дну печата је исписано: "Сомбор". 
Печат  Комисије  налази  се  у Одељењу за скупштинске и извршне 
послове, a за руковање и чување задужен је секретар Комисије.

II САСТАВ КОМИСИЈЕ

Члан 4.
Комисију чине чланови у сталном и проширеном саставу.

Члан 5.
Комисију у сталном саставу чине председник и 14 чланова 

које именује Скупштина општине Сомбор, а у проширеном саставу и 
по  један  опуномоћени  представник  подносиоца  изборне  листе,  у 
складу са законом.

Члан 6.
Комисија  има  секретара  кога  именује  Скупштина 

Општине  Сомбор,  који  учествује  у  раду  Комисије  без  права 
одлучивања.

Члан 7.
Председник, чланови Комисије и њен секретар имају своје 

заменике.
Председник,  заменик  председника,  секретар  и  заменик 

секретара Комисије морају бити дипломирани правници.
Заменици  председника,  чланова  и  секретара  имају  иста 

права и одговорности као и лица које замењују.

Члан 8.
Комисија  решењем  утврђује  да  ли  подносилац  изборне 

листе  испуњава  услове  за  одређивање  свог  представника  у 
проширени  састав  овог  органа,  даном проглашења  изборне  листе, 
односно кандидата.

Решење  о  испуњењу  односно  неиспуњењу  услова  за 
одређивање  представника  подносиоца  изборне  листе  Комисија 
доставља подносиоцу изборне листе на адресу означену у изборној 
листи у року од 24 часа од часа доношења решења.

Комисија утврђује проширени састав у року од 24 часа од 
пријема обавештења о лицима која улазе у проширени састав.

Члан 9.
Састав  Комисије  објављује  се  у  "Службеном  листу 

Општине Сомбор".

III НАДЛЕЖНОСТ КОМИСИЈЕ

Члан 10.
Комисија  у  оквиру  надлежности  утврђене  Законом  о 

локалним  изборима,  Законом  о  избору  народних  посланика  и 
Законом о финансирању политичких странака:

1. стара се о законитости спровођења избора одборника;
2. одређује бирачка места, при чему нарочито води рачуна 

о  равномерној  распоређености  бирача  на  бирачким  местима  и  о 
доступности бирачког места бирачима;

3. одређује бирачке одборе и именује њихове чланове;
4. даје упутства бирачким одборима у погледу спровођења 

поступка избора одборника;
5. прописује обрасце и организује техничке припреме за 

спровођење избора за одборнике;
6. утврђује да ли су изборне листе сачињене и поднете у 

складу са прописима о избору одборника;
7.  проглашава  изборне  листе  кандидата  за  одборнике 

скупштине општине;
8.  утврђује  облик  и  изглед  гласачких  листића,  број 

гласачких  листића  за  бирачка  места  и  записнички  их  предаје 
бирачким одборима;

9.  утврђује  и  објављује  укупне  резултате  избора 
одборника;

10.  подноси  извештај  Скупштини  општине  Сомбор  о 
спроведеним изборима за одборнике;

11. доставља министарству надлежном за послове локалне 
самоуправе и републичком органу надлежном за послове статистике 
податке  о  спровођењу  и  резултатима  избора  за  одборнике, 
непосредно по завршетку избора;

12. обавља и друге послове одређене прописима о избору 
одборника.

IV НАЧИН РАДА КОМИСИЈЕ

Члан 11.
Комисија ради у сталном и проширеном саставу.
Комисија ради у проширеном саставу од дана утврђивања 

тог састава до завршетка избора.

Члан 12.
Комисија  је  самостална  у  свом  раду  и  ради  на  основу 

закона и прописа донетих на основу закона.
Рад Комисије је јаван.

Члан 13.
Комисија ради у седницама.
Седницу Комисије сазива председник Комисије, односно 

заменик председника ако је председник одсутан или спречен.
У раду Комисије учествују: председник, чланови, секретар 

и  заменик  секретара  Комисије.  Заменици  председника  и  чланова 
учествују у раду Комисије, односно замењују председника и чланове 
само у случају њихове одсутности или спречености.

Члан 14.
Позив за седницу Комисије члановима односно њиховим 

заменицима упућује председник Комисије, телефоном или на други 
одговарајући начин.

Члан 15.
Комисија  ради  и  пуноважно  одлучује  ако  седници 

присуствује већина њених чланова односно њихових заменика.
Комисија  одлучује  већином  гласова  присутних  чланова 

односно заменика у сталном и проширеном саставу.

Члан 16.
У остваривању својих задатака Комисија, сагласно закону, 

сарађује са домаћим и страним органима и организацијама.



Страна 26 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

V ПОСТУПАЊЕ ПО ПРИГОВОРИМА

Члан 17.
О  приговорима  који  су  упућени  Комисији,  секретар 

односно  заменик  секретара  припремиће  за  потребе  Комисије 
стручно мишљење о начину решавања приговора и на основу тог 
мишљења сачиниће нацрт решења или одлуке.

Стручно  мишљење  из  претходног  става  обухвата 
садржину  приговора,  чињенично  стање,  излагање  законских 
одредаба  на  основу  којих  се  приговор  решава  и  предлог  како  га 
треба решити.

Решење  по  приговору  Комисија  доноси  у  року  од  48 
часова  од  часа  пријема  приговора  и  доставља  га  подносиоцу 
приговора.

Члан 18.
Када  је  против решења  Комисије  донетог  по приговору 

поднета  жалба,  Комисија  доставља  жалбу,  заједно  са  оспореним 
решењем и свим потребним списима,  Окружном суду у Сомбору, 
одмах, а најкасније у року од 12 часова од часа пријема жалбе.

Члан 19.
У поступку по приговорима Комисија одлучује у складу 

са  Законом  о  локалним  изборима,  Законом  о  избору  народних 
посланика и Законом о финансирању политичких странака.

VI ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ УСЛОВА ЗА РАД КОМИСИЈЕ

Члан 20.
Средства  за  рад  органа  за  спровођење  избора,  изборни 

материјал  и  друге  трошкове  спровођења  избора,  обезбеђују  се  у 
буџету општине Сомбор.

Члан 21.
Председник, чланови и секретар Комисије, као и њихови 

заменици имају право на накнаду за рад у Комисији.
Висину накнаде за рад у Општинској изборној комисији 

утврђује  Комисија  посебном  одлуком,  на  предлог  председника 
Комисије,  на основу критеријума присутности, степена и квалитета 
ангажованости у изборном поступку.

Радници  ангажовани  у  стручном  и  административно-
техничком  тиму  имају  право  на  накнаду  за  ангажовање  у 
спровођењу изборних радњи.

Висину накнаде  за  ангажовање  у  тимовима  из  става  3. 
овог  члана  утврђује  Комисија  посебном  одлуком,  на  предлог 
председникa.

Висину трошкова за опремање бирачких места, закупнине, 
накнаде  за  рад  председника,  заменика  председника,  чланова, 
заменика чланова бирачких одбора као и друге трошкове утврђује 
Комисија посебном одлуком, на предлог председника.

Налогодавац за исплату средстава из члана 20. и члана 21. 
став 1., 2., 3. и 5., је председник Комисије.

VII ДОКУМЕНТАЦИЈА О РАДУ КОМИСИЈЕ

Члан 22.
На седници Комисије води се записник о раду Комисије.
Записник  садржи  главне  податке  о  раду  на  седници, 

нарочито  о  предлозима  о  којима  се  расправљало,  са  именима 
учесника у расправи, о одлукама, закључцима и другим актима који 
су  на  седници  донети,  као  и  резултату  гласања  о  појединим 
питањима.

О вођењу и чувању записника стара се секретар Комисије. 
Записник се чува трајно.

Записник потписују председник и секретар Комисије.
Записник  се  може  користити  само  по  одобрењу 

председника Комисије.

Члан 23.
Комисија обезбеђује чување изборних аката и извештаја о 

резултатима  избора  са  изборним  материјалима  и  руковање  тим 
материјалима, у складу са законом.

Акта  Комисије  која  се  у  складу  са  законом  објављују, 
објавиће се у "Службеном листу Општине Сомбор".

Члан 24.
У Комисији се води деловодни протокол, сређује и чува 

документација  (архивска  грађа  Комисије),  са  којом  се  поступа  у 
складу са прописима.

VIII ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 25.
Питања  која  се  односе  на  рад  Комисије,  а  која  нису 

уређена овим пословником, могу се уредити одлуком или закључком 
Комисије, у складу са одредбама закона и овог пословника.

Члан 26.
Овај  Пословник  ступа  на  снагу  даном  доношења,  а 

објавиће се у "Службеном листу општине Сомбор".

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ СОМБОР
Број: 013-3-9/2008-III
Дана: 21.03.2008.          Председник Комисије,
С о м б о р Љубомир Лилић, дипл.правник

41.
Изборна комисија  општине Сомбор на  основу члана 15. 

став  1.  тачка  2.  Закона  о  локалним  изборима  ("Сл.  гл.  РС"  број 
129/2007), на седници одржаној дана 26.03.2008. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА
НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ СОМБОР 

ЗА ИЗБОРЕ ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СОМБОР 

КОЈИ СЕ ОДРЖАВАЈУ  11. МАЈА 2008. ГОДИНЕ

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА "ВЕНАЦ"

Бирачко место 1.
Налази  се  у  просторијама  ОШ  "Никола  Вукичевић",  у 

улици Вељка Петровића број 4, учионица број 7. и обухвата бираче 
настањене у улицама: Венац Војводе Степе Степановића, Доситеја 
Обрадовића, Париској, Мирној, Аврама Мразовића, Трг цара Уроша, 
Венац  војводе  Петра  Бојовића,  Трг  Републике,  Његошевој,  Косте 
Трифковића, Василија Ковачића, Лазе Костића, Трг Светог Тројства, 
Змај  Јовина,  Трг  цара  Лазара,  Венац  војводе  Живојина  Мишића, 
Краља  Петра  I,  Читаоничкој,  Трг  Светог  Ђорђа,  Венац  војводе 
Радомира  Путника,  Николе  Вукићевића,  Златне  греде,  Вељка 
Петровића, Видовдански трг и Пеце Петровића.

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА "ЦРВЕНКА"

Бирачко место 2.
Налази се у згради МЗ "Црвенка"  у Коњовићевој  улици 

број 1 и обухвата бираче настањене у улицама: Коњовићевој, Марка 
Краљевића,  Хајдук Вељка,  Радничкој,  Југ Богдана,Танаска  Рајића, 
Милоша Обилића и приградско насеље Шапоње.

Бирачко  место  3.
Налази се у Дому у Милчићу и обухвата бираче настањене 

у приградском насељу Милчић.

Бирачко  место 4.
Налази се у згради МЗ "Црвенка"  у Коњовићевој  улици 

број  1  и  обухвата  бираче  настањене  у  улицама:  Вере  Гуцуње, 
Стевана  Синђелића,  Вука  Караџића,  Мите  Петровића,  Војислава 
Илића, Благојевићева лева страна од угла Вука Караџића до краја, 
Партизанској,  Војислава  Бакића,  Мите  Калића,  Мите  Васиљевића, 
Нике Грујића, Милке Гргуров и Стевана  Сремца.

Бирачко  место 5.
Налази  се  у  згради  МЗ  "Црвенка"  у  улици Коњовићева 

број  1  и  обухвата  бираче  настањене  у  улицама:  Браће  Лукачев, 
Жарка Ђурошева, Богољуба Јефтића, Чонопљански пут, салаши Гоге 
од Суботичког пута до Партизанског гробља, Светозара Милетића, 
Ивана Косанчића, Милана Топлице, Јосипа Козарца, Браће Ђулинац.

Бирачко  место 6.
Налази  се  у  просторијама  "Павловић  салаш"  Обзир 

Сомбор и обухвата бираче настањене у приградском  насељу  Обзир.

Бирачко  место 7.
Налази се у згради ДПП "Сомбор" (Машинска радионица) 

у улици Браће Миладинов и обухвата бираче настањене у улицама: 
Старине  Новака,  Вилмоша  Шпајдла,  Бранка  Жижића,  Старог 
Вујадина,  Маринка  Плавшића,  Миленка  Стричевића,  Браће 
Миладинов,  Обзирских   жртава,  салаши Гоге,  Црвене  руже,  Раде 



Страна 27 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Маријанца,  Кордунашкој,  Мирослава  Антића,  Љубице  Одаџић, 
Душана Вукосавића - Диогена, Пролетерској,  Душана Васиљевића, 
Бошка Југовића, Бошка Вребалова и VII Војвођанске.

Бирачко  место 8.
Налази се у згради СОШ "Вук Караџић" у улици Радоја 

Домановића  и  обухвата  бираче  настањене  у  улицама:  Радоја 
Домановића,  Славка  Раданова,  Стевана  Бељанског,  Николе 
Предојевића,  Живка  Машића,  Бошка Туцића,  Браће  Пејак,  Зорана 
Гомирца,  Раде  Крстића,  Јосифа  Маринковића  десна  страна  до 
Барутане,  Душана  Ћубића,  Сремског  фронта,  Бранка  Ћопића, 
Валтеровој,  Гоге брег, Грмечкој, Савској и Дравској.

Бирачко  место 9.
Налази  се  у  просторијама  Дома  у  Билићу  и  обухвата 

бираче настањене у приградском  насељу  Билић.

Бирачко  место 10.
Налази  се  у  просторијама  Основне  школе  у  Ранчеву  и 

обухвата бираче настањене у приградском  насељу  Ранчево.

Бирачко  место 11.
Налази  се  у  бившој  кафани  у  парку  код  железничке 

станице,  у  улици  Железничка  бб  и  обухвата  бираче  настањене  у 
улицама:  Радишићевој,  Вишњићевој,  Каменка  Гагрчина,  Васе 
Стајића, Скопљанској, Карађорђевој, Војвођанској - десна страна и 
Жељезничкој.

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА "МЛАКЕ"

Бирачко  место 12.
Налази  се  у  Средњој  школи  "Свети  Сава",  Подгоричка 

улица  број  7  (бивша  зграда  Радничког  универзитета)  и  обухвата 
бираче  настањене  у  улицама:  Соње  Маринковић,  Подгоричкој, 
Жарка Зрењанина, Станка Опсенице, Стапарски пут (лева страна до 
краја),  Ивана Горана Ковачића,  Фрање Рачког,  Владике  Николаја, 
Јосипа  Панчића,  Филипа  Кљајића  (до  Сивачког  летњег  пута), 
Штросмајеровој,  Јована  Цвијића,  Боре  Станковића,  Борачкој  и 
Текстилној.

Бирачко  место 13.
Налази се у Дому Градина и обухвата бираче настањене у 

приградском насељу Градина.

Бирачко  место 14.
Налази се у кафани "СТОПЕР" у улици Филипа Кљајића 

бр.  49  и  обухвата  бираче  настањене  у  улицама:  Светог  Саве, 
Банатској  (од  угла  Светог  Саве  до  краја),  Радивоја  Ћирпанова, 
Огњена  Прице (од угла Светог Саве до краја), Призренској, Јухаса 
Шандора,  др  Ружице  Рип,  Ади  Ендреа,  Чихаш  Бенеа,  Филипа 
Кљајића (од угла Сивачког пута), Иве Лоле Рибара, Сивачки пут (од 
пруге Сомбор-Нови Сад), Кљајићевски пут, Управу, Гогин салаш и 
Ливадској.

Бирачко  место 15.
Налази се у згради Дома МЗ "Млаке" (Мала сала) у улици 

Београдској  број  31.  и  обухвата  бираче  настањене  у  улицама: 
Косовској,  Благојевићевој  (од  угла  Вука Караџића  и десна  страна 
Благојевићеве до железничке пруге), дрЂорђа Лазића, Београдској, 
Сремској, Петра Кочића и Бачванској.

Бирачко  место 16.
Налази  се  у Дому Ленија и обухвата бираче настањене у 

приградском насељу Ленија.

Бирачко  место 17.
Налази   се   у  згради  Дома  МЗ  "Млаке"  (Велика  сала-

десно) у улици  Београдској  број  31 и  обухвата бираче настањене у 
улицама:  Бранка  Радичевића,  Ивана  Гундулића,  Јадранској,  Вука 
Караџића  од  Благојевићеве  до  краја,  Војислава  Илића  од 
Благојевићеве до краја, Огњена Прице од  угла Београдске до угла 
Светог Саве, Саве Ковачевића, Банатској од угла Београдске до угла 
Светог  Саве,  Вујадина  Секулића,  21.  октобра,  Светог  Архиђакона 
Стефана и у приградском насељу Радојевићи.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА  "СЕЛЕНЧА"

Бирачко  место 18.
Налази  се  у  згради  МЗ  "Селенча"  (мала  сала)  у  улици 

Сонћански  пут  24  и  обухвата  бираче  настањене  у  улицама: 

Апатински  пут-лева  страна  од  броја  1.  до  43.,  Кнеза  Милоша, 
Мостарској,  Јожефа  Флозбергера,  Јоргованској  до  броја  31.  и  до 
броја 36., Белог голуба, Божидара Аџије, Августа Цесарца до броја 
9. и  до броја 18., Илије Бирчанина до броја 37. и до броја 48., Петра 
Прерадовића,  Школској,  Дубровачкој  до  броја  9  и  до  броја  14, 
Амброзија  Шарчевића од  броја 1. до 45а. и  од  броја 2. до 32., Дује 
Марковића,  Сонћански   пут  до  броја   80.  и  цела  лева   страна  и 
зграда Т-17/II фаза.

Бирачко  место 19.
Налази се у бифеу "Бела  лађа" Стапарски пут број 12. и 

обухвата бираче настањене у улицама: Арсенија Чарнојевића, Мите 
Поповића, Самка Радосављевића, Стапарски пут парни  бројеви до 
броја  54,  Алексе  Шантића,  Нушићевој  до  броја  5.  и  до  броја  8., 
Војничкој - десна  страна (парни  бројеви).

Бирачко  место 20.
Налази  се  у  приградком  насељу  Жарковац  у  згради 

Основне школе и обухвата бираче  настањене у приградском насељу 
Жарковац. 

Бирачко  место 21.
Налази се у приградском насељу Лугово у згради Основне 

школе и обухвата бираче настањене у приградском насеље Лугово и 
7. Управа.

Бирачко  место 22.
Налази се у приграском насељу Чичови у згради Дома и 

обухвата бираче настањене у приградском насељу Чичови.

МЕСНА   ЗАЈЕДНИЦА  "НОВА  СЕЛЕНЧА"

Бирачко  место 23.
Налази се у Дому пензионера (сала број 1.),  Првомајски 

булевар бб и обухвата бираче  настањене у улицама: Грује Дедића, 
Милете Протића 14/I и II улаз, Првомајски булевар од броја А-21 до 
А-24, Славише Вајнера Чиче А-25 и бираче Дома пензионера.

Бирачко  место 24.
Налази  се  у просторијама Сомборског  хуманог друштва 

"Братство",  Првомајски  булевар  А-12/I-1  и  обухвата  бираче 
настањене  у  улицама:  лева  страна  улице  ЈНА  од  Ц-1  до  Ц-9, 
Стапарски пут Ц-10 до Ц-13 и Првомајски  булевар од А-11 до А-13.

Бирачко  место 25.
Налази се  у Дому пензионера (сала  број  2.)  Првомајски 

булевар бб и обухвата бираче настањене у улицама: Фрушкогорској 
од А-1 до А-7 и од броја 2. до 26., Промајски булевар од А-8 до А-
10, Стапарски пут од С-11 до С-15 и 56, лева страна Војничке улице 
од броја 1. до броја 29., Бранислава Нушића од броја 7. и од броја 
12., Алексе Дундића, Бење Антала, Канаринској, VI Личке дивизије, 
Ивана Парчетића и десна страна улице ЈНА од броја 2. до броја  24.

Бирачко  место 26.
Налази се у згради Дечјег вртића "Вера Гуцуња" у улици 

Спортска бб и обухвата бираче настањене у улицама: Спортској од 
Т-2 до Т-7 и од Т-11 до Т-13, Првомајски булевар од Т-8 до Т-10 и Т-
17, Стапарски пут Д-1, Д-6, Д-7, Д-9  и Цара Душана Д-2.

Бирачко  место 27.
Налази  се  у  Основној  школи  "Доситеј  Обрадовић" 

(учионица број 1) у улици С.В.Чиче бб и обухвата бираче настањене 
у улицама: Славише Вајнера Чиче од Е-1 до Е-7/I, Е-9, Е-10, 5 и 7, 
Првомајски булевар од А-14 до А-19 и Проте Матеје Ненадовића.

Бирачко  место 28.
Налази  се  у  Основној  школи  "Доситеј  Обрадовић" 

(учионица  број  2)  у  улици  С.В.Чиче   бб  и   обухвата  бираче 
настањене у улицама: Милете Протића  од  Е-7/II до Е-8, од броја 1. 
до броја 43. и од броја 2. до броја 32., ЈНА од Д-3 до Д-5, Д-10 и Д-
11,  Стапарски  пут  Д-8,  Бала   Иштвана  и  Цара  Душана  - 
индивидуална градња.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА  "СТАРА  СЕЛЕНЧА"

Бирачко  место 29.
Налази се у згради Дома МЗ, Далматинска улица број 10. 

и  обухвата  бираче  настањене  у  улицама:  Васе  Пелагића,  Вукице 
Митровић,  Хероја  Карпоша,  Незнаног  јунака,  Сонћански  пут  од 
броја 82., Браће Рибникар, Душана Станичкова, Розе Луксембург, др 



Страна 28 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Радивоја Симоновића, Миладина и Николе Кунића, Роковачки пут, 
Роковци, Илије Гарашанина.

Бирачко  место 30.
Налази се у Дому за старе - Централа број 65 и обухвата 

бираче настањене у улицама: Венац Петрове Горе, Апатински пут од 
канала  Мостонга,  насеље  уз  каналску  обалу  (Каналска  улица)  од 
Дома  старих,  приградско  насеље  Централа  и  др  Младена 
Стојановића.

Бирачко  место 31.
Налази се у згради Дома МЗ (канцеларија МЗ -  улаз из 

дворишта), Далматинска улица број 10. и обухвата бираче настањене 
у  улицама:  Максима  Горког,  Јоргованској  "А"  и  "Б"  од  броја  38, 
Илије Бирчанина од броја 50 и од броја 39, Августа Цесарца од броја 
20, Амброзија Шарчевића од броја 34, Дубровачкој од броја 11 и од 
броја 14, Ђуре Даничића.

Бирачко  место 32.
Налази  се  у  Основној  школи  "21.  октобар",  Буковац  и 

обухвата  бираче  настањене  у  приградском  насељу Буковац  (нови 
Буковац), улица Мајке Јевросиме, Стефана Немање.

Бирачко  место 33.
Налази се у Бифеу "Код Мире", Далматинска улица 10. и 

обухвата  бираче  настањене  у  улицама:  Јована  Поповића,  Јована 
Скерлића,  Платона Атанацковића, Далматинској, Апатински  пут - 
лева страна од броја 45, Иве Андрића, Циглана, Липов лад, Сердар 
Јанка Вукотића, Стевана Мокрањца, Жикице Јовановића Шпанца и 
Аугуста  Шеное.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА  "ГОРЊА  ВАРОШ"

Бирачко  место 34.
Налази се у Пољопривредно-прехрамбеној школи у улици 

Хаџића Светића 18. и обухвата бираче настањене у улицама: Хаџића 
Светића, Ђорђа Натошевића, Јоце Лалошевића, Јосипа Маринковића 
-  лева  страна,  Милана  Ракића,  Бошка  Бухе,  Радивоја  Кораћа, 
Балканској,  Малој,  Велебитској,  Зрмањској,  Приједорској, 
Гаковачки  пут до табле Ненадић и "Тенкодром".

Бирачко  место 35.
Налази се у згради Дома културе у салашима Ненадић и 

обухвата  бираче  настањене  на  подручју  салаша  Ненадић,  и  ул. 
Босанској, Ратарској и Пољској.

Бирачко  место 36.
Налази се у згради Пољопривреног комбината Сомбор у 

улици Венац Радомира Путника број 1 (бивша касарна) и обухвата 
бираче настањене у улицама:  Војвођанској  -  лева  страна,  Краткој, 
Ваљевској,  Петра  Драпшина,  Пожаревачкој,  Батинској  до  угла 
Моношторске и до угла Владе Ћетковића, Ивана  Цанкара.

Бирачко  место 37.
Налази  се  у згради  Дома  културе  у  салашима  Козара  и 

обухвата бираче настањене у  улицама на подручју салаша Козара и 
Бездански пут.

Бирачко  место 38.
Налази се у згради МЗ "Горња Варош" (мала  сала) у ул. 

XII Војвођанске ударне бригаде бр. 57 и обухвата бираче  настањене 
у  улицама: Матије Гупца од угла улице 8. марта и од угла улице 
Јосићки пут, XII Војвођанске ударне бригаде од угла улице Владе 
Ћетковића  и од угла улице  Нике  Максимовића  до Моношторског 
пута.

Бирачко  место 39.
Налази се у Средњој економској школи - Апатински пут 

бр.  90.  и  обухвата  бираче настањене у улицама:  Апатински пут - 
десна  страна  до  канала  Мостонга,  Николе  Пашића,  Петра 
Деспотовића,  Пере  Сегединца,  Уроша  Предића,  Јована  Дучића, 
Меше  Селимовића,  Московској,  Мајора  Гавриловића  и  Милоша 
Црњанског.

Бирачко  место 40.
Налази  се  у  просторијама  ПУ  "Вера  Гуцуња",  у  улици 

Јанка Веселиновића бр. 2. ("Логор") и обухвата бираче настањене у 
улицама:  Станка  Пауновића,  Слободана  Бајића,  Томе  Роксандића, 
Ивана  Мажуранића,  Мите  Ценића,  Мајора  Тепића,  Гаврила 

Принципа, Омладинској, Ловачкој, Благоја Паровића, Јасне пољане, 
Романијској, Банијској, Динарској, Игманској и Душана Мудрака.

Бирачко  место 41.
Налази  се  у  згради  ЈКП  "Чистоћа"  (бивша  Синагога)  у 

улици  Раде  Дракулића  и   обухвата  бираче  настањене  у  улицама: 
Раде Кончара, Матије Гупца до угла улице 8. марта и до угла улице 
Јосићки  пут,  Суботичкој,  Раде  Дракулића,  Ернеста  Киша,  Тозе 
Марковића,  Марије  Бурсаћ,  Сувајској,  XII  Војвођанске  ударне 
бригаде до угла  улице Нике Максимовића и до угла улице Владе 
Ћетковића, 8. марта.

Бирачко  место 42.
Налази  се  у  Основној  школи  "Иво  Лола  Рибар"  у 

Моношторској  улици  број  4.  и  обухвата  бираче  настањене  у 
улицама:  Ивана  Милутиновића,  Јаше  Игњатовића,  Дунавској, 
Сарајевској, Симе Матавуља, Капетановој, Солунских бораца, Ђуре 
Салаја,  Бошка Палковљевића - Пинкија,  Николе Тесле,  Слободана 
Мацуре и Виноградској. 

Бирачко  место 43.
Налази  се  у  Дечјој  установи  "Вера  Гуцуња"  у  улици 

Георги  Димитрова  (код  Великог  католичког  гробља)  и  обухвата 
бираче настањене у улицама: Ивана Антуновића, Георги Димитрова, 
Панонској, Шумадијској, Уједињених нација, 22. децембра, Симеле 
Шолаје,  Исидоре  Секулић,  Владимира  Назора,  Јосићки  пут  до 
Великог  канала  Мостонга,  Блашка  Марковића,  Милутина 
Радаковића - Миће и Занатској.

Бирачко  место 44.
Налази  се  у  згради  Основне  школе  Шикара  (угао 

Шикарског  пута и Ђорђа  Бркића)  и обухвата  бираче  настањене у 
улицама: Вељка Чубриловића, Ђорђа Бркића, Влаха Буковца, Јурија 
Гагарина,  Вељка  Мићуновића,  Шикарски  пут,  Николаја  Шимића, 
Мајора  Илића  -  Бајке,  Шикара  салаши,  Јосићки  пут  од  великог 
канала  Мостонга  до  Великог  бачког  канала,  Јурановић  салаш, 
Моношторски  пут,  Душана  Радовића,  Излетничкој  и  Владислава 
Петковића - Диса.

Бирачко  место 45.
Налази  се  у  згради  Основне  школе  "Иво  Лола  Рибар" 

Моношторска  број  4  и  обухвата   бираче  настањене  у  улицама: 
Батинска од угла Моношторске и од угла Владе Ћетковића, Михајла 
Пупина,  Моношторској,  Стевана  Семзе,  Ђуре  Јакшића,  Славујев 
венац,  Јанка  Веселиновића,  Отона  Жупанчића,  Милутина  Бојића, 
Јована Стерије - Поповића, Нике  Максимовића и Владе  Ћетковића.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА "АЛЕКСА ШАНТИЋ" 

Бирачко  место 46.
Налази  се  у  згради  Месне  заједнице,  Солунских 

добровољаца  29.  и  обухвата  бираче   настањене  у  улицама: 
Сомборски  пут,  Браће  Савић,  Херцеговачкој,  Личкој,  Солунских 
добровољаца, Мостарској, Пионирској, Север.

Бирачко  место 47.
Налази  се  у  кафани  "Ослобођење"  у  улици  Вељка 

Влаховића  и  обухвата  бираче  настањене  у  улицама:  Вука 
Стефановића Караџића, Александра и Ненада, Иве Андрића, 9. маја, 
Лазе  Костића,  Николе  Тесле,  Јована  Јовановића  Змаја,  Радничкој, 
Вељка  Влаховића,  Живојина  Мишића,  VIII  Војвођанске  бригаде, 
Школској, Бранка Ћопића.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА  "БАЧКИ  БРЕГ"

Бирачко  место 48.
Налази се у згради Месне канцеларије "Бачки Брег" (мала 

сала) у улици Југословенској број 20 и обухвата бираче настањене у 
улицама:  Раде  Кончара,  Југословенској,  Гундулићевој,  Петра 
Прерадовића, Октобарске револуције, Хероја Лапчевића, Колутској, 
Гаковачкој, Штросмајеровој, Иве Лоле Рибара, Матије Гупца, Марка 
Орешковића,  Мајора  Милана  Тепића,   Салаши,  Ђуре  Ђаковића, 
Браће Радића и Огњена  Прице.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА "БАЧКИ  МОНОШТОР"

Бирачко  место 49.
Налази  се  у  згради  Мале  школе  у  улици Ивана  Горана 

Ковачића 30. и обухвата бираче настањене у улицама: Ослобођења, 
Безданској, Загребачкој, Каналској, Пионирској, Новој.



Страна 29 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Бирачко  место 50.
Налази се у згради Велике школе у улици Ивана Горана 

Ковачића 27.  и  обухвата  бираче   настањене у улицама:  Иве Лоле 
Рибара, Петра Драпшина, Салаши, Ивана Горана Ковачића, Долској, 
Ловачки пут, Рибарској, Спортској и Тесној.

Бирачко  место 51.
Налази се у згради Велике школе у улици Ивана Горана 

Ковачића 27. и обухвата  бираче настањене у улицама:  Владимира 
Назора,  Баштованској,  Дунавској,  Шумској,  Партизанској,  Браће 
Мишковића и Братства - јединства.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА  "БЕЗДАН"

Бирачко  место 52.
Налази  се  у  згради  Месне  канцеларије  у  улици  Жртава 

фашизма бр. 3. и обухвата бираче настањене у улицама: Кошутовој, 
Црквеној, Источној, Краткој, Малта, Пустој, Новоградској, Родиној, 
Омладинској, Ливаде и Јована Дучића.

Бирачко  место 53.
Налази се у згради Дома културе у улици Сомборски пут 

45. и обухвата бираче настањене у улицама: Новој, Сомборски пут, 
Жељезничкој, Гробљанској, Ади Ендреа, Велика Рајна, Мала Рајна, 
Штрбац и Салаши.

Бирачко  место 54.
Налази се у згради Здравствене станице у улици Жртава 

фашизма  64.  и   обухвата  бираче  настањене  у  улицама:  Сигет, 
Царинарница,  Петефи  Шандора,  Каналска  обала,  Лакатној, 
Пролетерској,  Цветној, Бачванској, Братства - јединстава, Ружиној, 
Малој и Мирној.

Бирачко  место 55.
Налази  се  у  згради  ДВД  у  улици  Родина  број  19  и 

обухвата бираче настањене у улицама: Колутској, Бајској и Жртава 
фашизма.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА "РАСТИНА"

Бирачко  место 56.
Налази  се  у  згради  Дома  омладине  у  улици  Солунских 

бораца  и  обухвата  бираче  настањене  у  улицама:  Војводе  Степе 
Степановића, Војводе Петра Бојовића, Војводе Живојина Мишића, 
Солунских бораца, Вука Караџића, Војводе Радомира Путника и IV 
Управа.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА  "ГАКОВО"

Бирачко  место 57.
Налази  се  у  згради  ДВД у  улици  Краља  Петра  I  68.  и 

обухвата  бираче  настањене  у  улицама:  Краља  Петра  I,  Жарка 
Зрењанина, Блок 3., Бранка Радичевића, Пролетерских бригада, Иве 
Лоле  Рибара,  Вука  Караxића,  насеље  Крушевље,  Лазе  Костића, 
Безданској, Жељезничкој, Циглана и I Управа.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА  "ДОРОСЛОВО" 

Бирачко  место 58.
Налази  се  у  згради  Месне  канцеларије  у  улици  Николе 

Тесле  број  61.  и  обухвата  бираче  настањене  у  улицама:  Николе 
Тесле,  Војвођанској,  Ади  Ендреа,  Фехер  Ференца,  Малој,  Херцег 
Јаноша,  Змај  Јовина, Иво Лоле Рибара,  Жарка Зрењанина,  Петефи 
Шандора,  Братства-јединства,  Салаши,  Станка  Опсенице,  Марка 
Орешковића и Жељезничкој.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА  "КЉАЈИЋЕВО"

Бирачко  место 59.
Налази се у згради Млин "Партизан" у улици Краља Петра 

I број 1 и обухвата бираче настањене у улицама: ул. ЈНА од броја 49 
до 85. и од броја 48. до 94.,  Бранка Радичевића,  Милана Симића, 
Салаши код Језера,  Милисава Дакића,  Војвођанској,  Карађорђевој, 
Првомајској, Кордунашкој, Октобарске револуције од 7. до 15. и  од 
20.   до  62.,  Арсенија  Чарнојевића,  Мирка   Поштића,  Душана 
Вергаша,  Саве  Ковачевића,  Вељка  Влаховића,  Стапарски  пут, 
Милоша Кљајића и Жељезничкој.

Бирачко  место 60.
Налази  се  у  згради  Основне  школе  "Никола  Тесла"  у 

улици  Иве  Лоле  Рибара  број  51.  и  обухвата  бираче  настањене  у 
улицама: Занатлијској, ЈНА од 1. до 47. од 2. до 46., Војводе Вука, 
Његошевој, Октобарске револуције од 1.  до 5. и од 2. до 18., Марка 
Орешковића од 35. до 157. и од 30. до 114., Душана Мудрака, Вука 
Караџића, Танаска Рајића, Николе Тесле и Војводе Мишића.

Бирачко  место 61.
Налази се у згради Дома културе у улици Моше Пијаде 

број 45. (улаз из улице Краља Петра I) и обухвата бираче настањене 
у улицама: Чонопљанској, Марка Орешковића од 1. до 33. и од 2. до 
28.,  Милутина  Караса,  Цигланској,  Раде  Добросављевића, 
Пролетерској, Проте Матеје Ненадовића, Хајдук Вељка, Моравички 
пут, Ластиној, Мајке Југовића, Дунавској, Незнаног јунака, Мајора 
Милана  Тепића,  Радничкој,  Баштованској,  Зелени  венац,  Владе 
Ћетковића, Партизанској и Блок.

Бирачко  место 62.
Налази се у згради Дома културе у улици Моше Пијаде 

број  45.  и  обухвата  бираче  настањене  у улицама:  Краља Петра  I, 
Моше Пијаде, Иве Лоле Рибара, Лењиновој и Раде Кончара.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА "КОЛУТ"

Бирачко  место 63.
Налази се у згради Дома културе (хол) у улици Трг бораца 

б.б.  и обухвата  бираче  настањене у улицама:  Марка Орешковића, 
Трг бораца,  Цигланској,  Раде  Кончара,  Станка  Опсенице,  Огњена 
Прице,  Иве  Лоле  Рибара,  Октобарске  револуције,  Гробљанској, 
Стојана Матића, Пекше Вуксана  и  Владе  Ћетковића.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА  "РИЂИЦА"

Бирачко  место 64.
Налази  се  у  згради  Дома  културе  (мала  сала)  у  улици 

Светог Саве бр. 52 и обухвата бираче настањене у улицама: Светог 
Саве,  Велебитској,  Виноградарској,  Риђичкој,  Танаска  Рајића, 
Николе  Тесле,  Далматинској,  Арсенија  Чарнојевића  и  Милоша 
Обилића.

Бирачко  место 65.
Налази се у згради  Дома  културе (хала) у улици Светог 

Саве  бр.  52  и   обухвата  бираче  настањене  у  улицама: 
Добровољачкој, Војвођанској, Петефи Шандора, Буковачкој, Марка 
Орешковића,  Моше Пијаде,  Книнској,  Цара Лазара,  Војводе Вука, 
Вука  Караxића,  Масариковој,  Стевана  Синђелића,  IX   Југовића, 
Железнички станови и салаши.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА "СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ"

Бирачко  место 66.
Налази  се  у  згради  Месне  заједнице  у  улици  Доситеја 

Обрадовића  бр.  3  и  обухвата  бираче  настањене  у  улицама:  Трг 
Слободе,  Радничкој,  Шумарској,  Купалишној,  Змај  Јовина,  Вељка 
Влаховића, Иве Андрића, Кошут Лајоша, Петефи Шандора, Горњи 
виногради,  Горње  ливаде,  Сомборској,  Ади  Ендреа,  Загребачкој, 
Београдској,  Доситеја  Оврадовића,  Еде  Маргалића,  Жељезничкој, 
Конопљиште,  Светозара  Марковића,  Жељезничка  станица  бр.  1, 
Жељезничке  стражаре  на  станици,  Соње  Маринковић,  Доњи 
виногради, Доње ливаде и Борачкој.

Бирачко  место 67.
Налази  се  у  школи  "Братство-јединство"  у  улици  Трг 

Слободе бр.  1 и обухвата бираче  настањене у улицама:  Иве Лоле 
Рибара,  Максима  Горког,  Пролетерској,  Цигланској,  Лењиновој, 
Октобарске  револуције,  Ивана  Мештровића,  Владимира  Назора, 
Војвођанској,  Краткој,  Словачкој,  Петра  Драпшина,  Црногорској, 
Жељезничка дуж,  Жељезничка  станица  Иванковић са  стражарама, 
Аграрана дуж - цела, Суботичка дуж - цела, Задружна дуж - цела и 
Поштанска дуж - цела.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА  "СТАНИШИЋ"

Бирачко  место 68.
Налази  се  у  згради  Дома  културе  у  улици  Ослобођења 

број 92 и обухвата бираче настањене у улицама: Алексе Шантића од 
1. до 73. и од 2. до 66. Мајора Жељка Парађине од 1. до 83. и од 2. до 
80., Вука Караџића од 1. до 85. и од 2. до 72., Ослобођења од 1. до 
99. и од 2. до 96., Светозара Милетића, Јаше Томића, Цара Душана 



Страна 30 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

од 1. до 35. и од 2. до 30., Арсенија Чарнојевића и Његошевој од 1. 
до 23. и од 2. до 12.

Бирачко  место 69.
Налази се у згради Ватрогасног дома у улици Ослобођења 

бр. 109. и обухвата бираче настањене у улицама: Алекса Шантића од 
броја 75. до краја и од 68. до 134., Мајора Жељка Парађине од 85. до 
183. и од 82. до 170., Вука Караџића од  89  до 183. и од 74 до 174., 
Ослобођења од 109. до 219. и од 98. до 212., Мајора Милана Тепића, 
Савској,  Цара  Лазара,  Јеврејској,  Церској,  Доситеја  Обрадовића, 
Салаш - расадник и Милашиновић.

Бирачко  место 70.
Налази се у згради ОШ "Иван Горан Ковачић" (простор у 

великом улазу - хол) у улици  Његошева број 12 и обухвата бираче 
настањене  у  улицама:  Далматинској,  Карађорђевој,  Милоша 
Обилића,  Марка Краљевића, Његошевој од 20. до 22. и од 33. до 35., 
Цара  Душана  од  41.  до  краја  и  од 32.  до  краја,  Добровољачкој, 
Београдској,  Солунских  бораца,  Косовској,  Колубраској,  Ненада 
Томовића и сви салаши.

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  "СТАПАР"

Бирачко место 71.
Налази  се  у  згради  Основне  школе  "Бранко  Радичевић" 

улица Вука Караџића 24 (улаз из улице Карађорђев плац - лево). и 
обухвата  бираче  настањене у  улицама:  Атанаска  Лазића,  Милоша 
Обилића, Марка Краљевића, Краља Петра I од 1. до 129. и од 4. до 
112.,  Карађорђев  плац  од  1.  до  125.  и  од  2.  до  110.,  Светозара 
Милетића од 1. до 31. и од 2. до 32., Николе Пашића од 1. до 43. и од 
2.  до  40.,  Паје  Станичкова  од  1.  до  115.  и  од  2.  до  128.,  Вука 
Караџића, Хадук Вељка и Бранка Радичевића.

Бирачко  место 72.
Налази  се  у  згради  Основне  школе  "Бранко  Радичевић" 

улица Вука Караџића 24, улаз-лево и обухвата бираче настањене у 
улицама: Др Стевана Поповића, Партизанској, Јована Цвијића, сви 
салаши, Краља Петра I од 131. до 211. и од 116. до 202., Карађорђев 
плац од 127. до 201. и од 112. до 164., Паје Станичкова од 117. до 
143. и од 130. до 188., Светозара Милетића од 33. до 83. и од 34. до 
74., Николе Пашића од 45. до 99. и од 42. до 98А.,  Кнеза Лазара, 
Светосавска,  Змај  Јовина,  Сивачки  пут,  Жељезничка  станица  са 
чуварницама, стадион, бивша кудељара и кућа на гробљу 1. и 2.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА  "ТЕЛЕЧКА"

Бирачко  место 73.
Налази  се  у  згради  Месне  канцеларије  у  улици  Трг 

Ослобођења бр. 1 и обухвата бираче настањене у улицама: Петефи 
Шандора, Дожа Ђерђа,  Кошут Лајоша,  Ратарској,  Штросмајеровој, 
Октобарске револуције, Арањ Јаноша, Ади Ендреа, Змај Јовина, Киш 
Ференца, Бајшански пут, Тим Јожефа, Сивачки пут, Цара Душана, 
Светозара Марковића, Јагњево салаши и Светозара  Милетића.

МЕСНА  ЗАЈЕДНИЦА "ЧОНОПЉА"

Бирачко  место 74.
Налази се у згради Месне заједнице у улици Николе Тесле 

бр. 21. и обухвата бираче настањене у улицама: Иве Лоле Рибара, 
Киш  Ференца,  Вере  Гуцуње,  Петефи  Шандора,  Банијској,  Ади 
Ендреа, Божидара Аџије, Степе Степановића, Доситеја Обрадовића, 
Штросмајеровој, Матије Гупца, Карађорђевој, Светозара Милетића, 
Банета Секулића, Марка Орешковића од 1. до 105., Огњена Прице од 
1.  до  43.  и  од  2.  до  20.,  Светосавској,  Трг  ослобођења  и  VIII 
кордунашке ударне  бригаде.

Бирачко  место 75.
Налази се у згради Дома културе у улици Николе Тесле 

бр. 19. и обухвата бираче настањене у улицама: Огњена Прице од 45. 
до  85.  и  од  22.  до  32.,  Милоша  Кљајића,  Раде  Кончара,  Војводе 
Мишића,  Станка  Опсенице,  Илије  Бирчанина,  Душана  Вергаша, 
Београдској,  Мајора Милана Тепића, Цара Душана Силног и Вука 
Караџића.

Бирачко  место 76.
Налази се у згради Основне школе "Мирослав Антић" у 

улици Николе Тесле бр. 34. и обухвата бираче настањене у улицама: 
Николе  Тесле,  Каменка  Гагрчина,  Таковској,  Девет  Југовића, 
Косовској, Милана Чакширана, Марка Орешковића од броја 2. до 98. 
и Василија Гаћеше.

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ СОМБОР
Број: 013-3-17/2008-III
Дана: 26.03.2008.          Председник Комисије,
С о м б о р Љубомир Лилић, дипл.правник



Страна 31 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

ИЗБОРНА ЛИСТА
КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ СОМБОР

__________________________________________________________________________________ .
(назив подносиоца изборне листе: политичка странка  -

__________________________________________________________________________________ .
страначка коалиција - друга политичка организација - група грађана)

подноси Општинској изборној комисији изборну листу

__________________________________________________________________________________ .

__________________________________________________________________________________ .
(назив изборне листе са именом и презименом лица носиоца изборне листе, ако је одређен)

за избор одборника у Скупштину Општине Сомбор

Кандидати за одборнике су:

Редни 
број

Презиме и име Година 
рођења

Занимање Пребивалиште
и адреса становања

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.



Страна 32 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Редни 
број

Презиме и име Година 
рођења

Занимање Пребивалиште
и адреса становања

30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ:

_______________________
(име и презиме)

_______________________
(потпис)

Уз ову изборну листу доставља се:
1. Потврда о изборном праву за сваког кандидата
2. Писмена изјава сваког кандидата да прихвата кандидатуру
3. Потврда о пребивалишту за сваког кандидата
4. Писмена сагласност носиоца листе
5. Овлашћење лица која подносе изборну листу
6. Уверење о држављанству за сваког кандидата
7. Списак бирача који подржавају изборну листу, са изјавом сваког бирача чији је потпис оверен код Општинског суда 
или Општинске управе
8.  Споразум о  образовању страначке  коалиције  или  о  образовању  групе  грађана  –  ако  је  изборну  листу поднела 
страначка коалиција или група грађана

НАПОМЕНА:
На изборној листи укупно мора бити најмање 30% кандидата мање заступљеног пола на листи и предлагач мора на 
изборној листи имати најмање 1/3 кандидата од укупног броја који се бира

Ова изборна листа доставља се у писаном и електронском облику



Страна 33 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Образац 02

П О Т В Р Д А

О ИЗБОРНОМ ПРАВУ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКА 
У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ СОМБОР

Потврђује се да _______________________________________, ______________________________
                   (име и презиме)                  (занимање)

рођен ___________________________________, __________________________________________, 
                (датум)                (ЈМБГ)

____________________________________________________________________________________ 
                                                            (пребивалиште и адреса становања)

који је уписан у бирачки списак Општине Сомбор, има изборно право.

Број: ___________________

У  _________________, ________________
  (место)              (датум)

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ

   М.П.
_____________________________

(име и презиме)

_____________________________ 
(својеручни потпис)

_______________
Напомена: Важеће су и потврде на обрасцу Општинске управе



Страна 34 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Образац 03

И З Ј А В А

О ПРИХВАТАЊУ КАНДИДАТУРЕ ЗА ОДБОРНИКА 
У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ СОМБОР

Прихватам кандидатуру за одборника у Скупштини Општине Сомбор на изборној листи коју је предложила 

_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ .
(назив политичке странке  - страначке коалиције - друге политичке организације - групе грађана)

У  _________________, ________________
  (место)              (датум)

К А Н Д И Д А Т

_____________________________
(име и презиме)

_____________________________
(занимање)

_____________________________
(ЈМБГ)

_____________________________ 
(пребивалиште и адреса становања)

_____________________________
(својеручни потпис)

НАПОМЕНА:
Кандидат ову изјаву може потписати пред Општинском изборном комисијом, односно свој потпис оверити 
код Општинског суда или у Општинској управи



Страна 35 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Образац 04

П О Т В Р Д А

О ПРЕБИВАЛИШТУ

Потврђује се да ______________________________________________________________________
                      (име и презиме)

рођен у ___________________________________, ________________________________________, 
                    (место)                     (ЈМБГ)

има пребивалиште у ________________________, _________________________________________ 
  (место)                         (адреса)

од ______________________ године
        (датум)

Број: _______________

У  _________________, ________________
  (место)              (датум)

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ

   М.П.
_____________________________

(презиме и име)

_____________________________ 
(потпис)

_______________
Напомена: Важеће су и потврде на обрасцу Министарства унутрашњих послова Републике Србије



Страна 36 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Образац 05

С А Г Л А С Н О С Т

НОСИОЦА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ  КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКА 
У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ СОМБОР

Сагласан сам да будем носилац Изборне листе  кандидата за одборника у Скупштину Општине Сомбор коју 

подноси __________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ .
(назив политичке странке  - страначке коалиције - друге политичке организације - групе грађана)

У  _________________, ________________
  (место)              (датум)

НОСИЛАЦ ЛИСТЕ

_____________________________
(име и презиме)

_____________________________
(ЈМБГ)

_____________________________ 
(пребивалиште и адреса становања)

_____________________________
(својеручни потпис)

НАПОМЕНА:
Сагласност, односно својеручни потпис, мора бити оверен печатом странке или у Општинском суду, или у 
Општинској управи, или непосредно потписана пред Општинском изборном комисијом



Страна 37 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Образац 06

О В Л А Ш Ћ Е Њ Е

ЗА ПОДНОШЕЊЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ

Овлашћује се _________________________________________, ______________________________
                   (име и презиме)                  (занимање)

____________________________,  ______________________________________________________
                       (ЈМБГ)                                                            (пребивалиште и адреса становања)

да у име  __________________________________________________________________________ .
              (назив политичке странке  - страначке коалиције - друге политичке организације - групе грађана)

поднесе  Општинској  изборној  комисији  изборну  листу  кандидата  за  одборника  у  Скупштини  Општине 
Сомбор.

Број: ___________________

У  _________________, ________________
  (место)              (датум)

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ ПОДНОСИОЦА ЛИСТЕ

   М.П.

_____________________________
(име и презиме лица које је статутом политичке странке, односно 
коалиционим споразумом, или споразумом о образовању групе 

грађана овлашћено да их заступа)

_____________________________ 
(потпис)



Страна 38 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Образац 07

И З Ј А В А
БИРАЧА О ПОДРЖАВАЊУ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКА

У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ СОМБОР

Подржавам изборну листу кандидата за одборника у Скупштину Општине Сомбор, коју Општинској 

изборној комисији подноси ____________________________________________________________
(назив подносиоца изборне листе: политичке странке

__________________________________________________________________________________ .
- страначке коалиције - друге политичке организације - групе грађана)  

У  _________________, ________________
  (место)              (датум)

Б И Р А Ч

_____________________________
(име и презиме)

_____________________________
(занимање)

_____________________________
(ЈМБГ)

_____________________________ 
(пребивалиште и адреса становања)

_____________________________
(својеручни потпис)

Потврђује се да је ову изјаву својеручно потписао и признао за свој потпис горе наведени бирач.
Идентитет бирача утврђен је на основу личне исправе.
Накнада за оверу је наплаћена у износу од _____________ динара.

Ов. бр. ____________________

У  ___________________, _____________________, ____________________
        (место)        (датум)                                      (часова)

_________________________
            (надлежни орган)

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ

   М.П.
_____________________________

(име и презиме)

_____________________________ 
(својеручни потпис)

НАПОМЕНА: 
- Образац ове изјаве подносилац изборне листе сâм умножава у потребном броју примерака



Страна 39 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

- Изјава се оверава пред Општинским судом или Општинском управом
Образац 07-1

С П И С А К

БИРАЧА КОЈИ ПОДРЖАВАЊУ ИЗБОРНУ ЛИСТУ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКА
У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ СОМБОР

Изборну листу  ______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ .
(назив изборне листе и име и презиме носиоца листе ако је одређен)

подржавају бирачи, и то:

Редни 
број

Презиме Име Место пребивалишта
и адреса становања

ЈМБГ

1. 2. 3. 4. 5.

(навести све бираче по азбучном реду који подржавају листу према одредницама ове табеле)



Страна 40 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Редни 
број

Презиме Име Место пребивалишта
и адреса становања

ЈМБГ

1. 2. 3. 4. 5.



Страна 41 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Редни 
број

Презиме Име Место пребивалишта
и адреса становања

ЈМБГ

1. 2. 3. 4. 5.

(навести све бираче по азбучном реду који подржавају листу према одредницама ове табеле)

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ:

   М.П.
_______________________

(име и презиме)

_______________________
(потпис)

НАПОМЕНА:
Списак се обавезно доставља у писаном и електронском облику (CD или флопи диск, у txt формату), текст 
сложен по азбучном реду презимена бирача, а подаци у њима морају бити истоветни.
Потребно је прикупити најмање 30 потписа бирача по предлогу за сваког кандидата на изборној листи. 
Уз списак се достављају изјаве свих бирача који подржавају листу, дате на прописаном обрасцу, чији су 
потписи на изјави оверени код Општинског суда или Општинске управе.
Оверене изјаве бирача морају бити сложене по азбучном реду презимена бирача.
Списак сачињава и потписује подносилац изборне листе.



Страна 42 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Република Србија ОБРАЗАЦ О-8
Аутономна Покрајина Војводина

Општина Сомбор
     ИЗБОРНА КОМИСИЈА
        Број: 
       Дана: 

   С о м б о р 

На основу члана 25. став 2. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 129/07) 
Изборна комисија Општине Сомбор, на седници одржаној дана ________ 2008. године, донела је

З А К Љ У Ч А К

НАЛАЖЕ СЕ подносиоцу Изборне листе ___________________________________________ 
да најкасније у року од 48 часова од часа достављања овог Закључка отклони утврђене недостатке:

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

О б р а з л о ж е њ е

На седници Општинске изборне комисије одржане дана ____________ 2008. године донет је 
закључак да се подносилац Изборне листе _____________________________ обавеже на исправку 
уочених недостатака, тј. _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Имајући у виду да поднета Изборна листа одн. изборна документација није у складу са 
наведеном одредбом Закона, донет је закључак као у диспозитиву.

                                                                                        ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
            П р е д с е д н и к 

         Љубомир Лилић, дипл. правник



Страна 43 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Република Србија ОБРАЗАЦ О-9
Аутономна Покрајина Војводина

Општина Сомбор
     ИЗБОРНА КОМИСИЈА
        Број: 
       Дана: 

   С о м б о р 

На основу члана 14. став 9. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 129/07), 
Изборна комисија Општине Сомбор на седници ____________ 2008. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ПРОШИРЕНОГ САСТАВА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕ СОМБОР

Утврђује се да су даном доношења решења:

1. __________________________________________________________ , као члан и
                                   (име, презиме и адреса)

2. _____________________________________________________, као заменик члана,
                       (име, презиме и адреса)

постали  чланови  Изборне  комисије  општине  Сомбор  у  проширеном  саставу  испред 

предлагача _______________________________________________ за избор одборника Скупштине 

Општине Сомбор за изборе расписане за 11. мај 2008. године.

Права  и  дужности  чланова  проширеног  састава  Изборне  комисије  општине  Сомбор 
одређена су законом.

О б р а з л о ж е њ е

Решењем Општинске изборне комисије број ____________________ од ____________ 2008. 
године,  утврђено  је  да  наведени  подносилац  Изборне  листе  за  избор  одборника  Скупштине 
Општине  Сомбор  испуњава  услове  за  одређивање  опуномоћених  представника  подносиоца 
Изборне листе у проширени састав Општинске изборне комисије.

Сагласно члану 14. став 9. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 129/07), по 
добијању обавештења од овлашћеног представника, дана _________ 2008. године, а након провере 
да ли предложена лица испуњавају предвиђене услове за рад у проширеном саставу органа за 
спровођење избора, донето је решење као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се уложити приговор Изборној 
комисији Општине Сомбор у року од 24 часа од дана доношења решења.

               ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
            П р е д с е д н и к 

         Љубомир Лилић, дипл. правник



Страна 44 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Република Србија ОБРАЗАЦ О-10
Аутономна Покрајина Војводина

Општина Сомбор
     ИЗБОРНА КОМИСИЈА
        Број: 
       Дана: 

   С о м б о р 

На основу члана 14. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС" бр. 129/07) Изборна 
комисија Општине Сомбор на седници одржаној дана ______________ 2008. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ
ПРЕДСТАВНИКА ПОДНОСИОЦА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ У

ПРОШИРЕНИ САСТАВ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СОМБОР
И БИРАЧКИХ ОДБОРА

________________________________________________________________, као подносилац 

изборне листе ______________________________________________________, за избор одобрника 

у Скупштину општине Сомбор испуњава услове за одређивање представника у проширени састав 

Изборне комисије општине Сомбор и проширени састав бирачких одбора.

Позива се подносилац изборне листе број ________ да најкасније 5 дана пре дана одређеног 
за одржавање избора, одреди представнике у Изборну комисију и бирачке одборе.

О б р а з л о ж е њ е

Изборна комисија Општине Сомбор на седници одржаној дана _______ 2008. године донела 
је Решење о проглашењу изборне листе број ___________________________________
и  сагласно  члану  14.  Закона  о  локалним  изборима  утврдила  да  подносилац  изборне  листе 
испуњава услове да одреди своје представнике у проширени састав Изборне комисије општине 
Сомбор и проширени састав бирачких одбора.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се уложити приговор Изборној комисији 
Општине Сомбор у року од 24 часа од дана доношења решења.

               ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
            П р е д с е д н и к 

         Љубомир Лилић, дипл. правник



Страна 45 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Република Србија    ОБРАЗАЦ О-10а
Аутономна Покрајина Војводина

Општина Сомбор
       ИЗБОРНА КОМИСИЈА
       Број: 
       Дана: 

     С о м б о р

На основу члана 15., 24. и 52. Закона о локалним изборима („Сл. Гласник РС“, бр. 129/07) 
Изборна комисија општине Сомбор, на седници одржаној дана __________ 2008. године у _______ 
часова, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

О ПРОГЛАШЕЊУ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ПРЕДЛОГА КАНДИДАТА ЗА
ОДБОРНИКЕ У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ СОМБОР

ПРОГЛАШАВА СЕ изборна листа бр. _______________________________________ коју је 
поднела ________________________________________ за избор одборника у Скупштину општине 
Сомбор за изборе расписане за 11. мај 2008. године, дана ______________ године.

О б р а з л о ж е њ е

Дана _________ године у ______ часова овлашћено лице ______________________  поднело 
је  Изборној  комисији  општине  Сомбор,  Изборну  листу  кандидата  за  одборнике  у  Скупштину 
општине Сомбор са свом одговарајућом документацијом. Провером је утврђено да Изборну листу 
чини предлог ____ кандидата за одборника и да је испуњена законска одредба о проценту мање 
заступљеног пола на листи, као и да листу подржава _______ оверене изјаве потписа бирача са 
територије општине Сомбор.      

На основу утврђеног донето је решење као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења подносилaц Изборне листе може поднети приговор Изборној комисији 
општине Сомбор у року од 24 часа од дана доношења решења.

         Изборна комисија 
              Председник

        Љубомир Лилић, дипл. правник 



Страна 46 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Република Србија ОБРАЗАЦ О-11
Аутономна Покрајина Војводина

Општина Сомбор
       ИЗБОРНА КОМИСИЈА
       Број: 
       Дана: 

     С о м б о р

На основу члана 52. и 53. Закона о локалним изборима (“Сл. Гласник РС“, бр. 129/07) а у 
вези  са  чланом  4.  и  26.  истог  Закона,  Изборна  комисија  општине  Сомбор  на  својој  седници 
одржаној дана ______ 2008. године са почетком у _____ часова, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

_________________________________________ Приговор ___________________________,

 _____________________________________________ од дана __________ 2008. године, уложен на

____________________________________________________________________________________
за  изборе  расписане за избор одборника у Скупштину општине Сомбор за 11. мај 2008. године.

О б р а з л о ж е њ е 

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
________________________________________________________________.

Решавајући  по Приговору,  Изборна комисија општине Сомбор,  донела је  решење као у 
диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба Окружном суду у 
Сомбору у року од 24 часа од достављања решења.

Изборна комисија 
   Председник

Љубомир Лилић, дипл. правник 



Страна 47 Службени лист Општине Сомбор Број 4 –  26.03.2008.

Р.бр.                              Акта Изборне комисије                              Бр./Стр.  
40. Пословник о раду Изборне комисије Општине Сомбор .... 4/25
41. Решење о одређивању бирачких места на подручју Општине 

Сомбор за изборе за одборнике Скупштине Општине 
Сомбор који се одржавају 11. маја 2008. године ....... 4/26

42. Образац 01 ................................................................................... 4/31
43. Образац 02 ................................................................................... 4/33
44. Образац 03 ................................................................................... 4/34
45. Образац 04 ................................................................................... 4/35
46. Образац 05 ................................................................................... 4/36
47. Образац 06 ................................................................................... 4/37
48. Образац 07 ................................................................................... 4/38
49. Образац 07-01 .............................................................................. 4/39
50. Образац 08 ................................................................................... 4/42
51. Образац 0-9 .................................................................................. 4/43
52. Образац 0-10 ................................................................................ 4/44
53. Образац 0-10а .............................................................................. 4/45
54. Образац 0-11 ................................................................................ 4/46

Издавач: Скупштина Општине Сомбор 
- главни и одговорни уредник Вера Баљак - телефон 025/468-117 -

- цена појединачног примерка је 400,00 динара, а уплаћује се на жиро-рачун број 840-25640-32 
који се води код Управе за јавна плаћања – Организациона јединица Сомбор,

- штампа Скупштина Општине Сомбор, Трг цара Уроша 1 – тираж 100 примерака -


	П  О  С  Л  О  В  Н  И  К
	О РАДУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СОМБОР
	VIII ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

